*I fratelli Beltrame di Mignanego e Pasquale si impegnano a pagare ai figli del defunto Prospero de Carpeneto 60 lire, 10 delle quali a Rubaldo de Rodibroco, in tre rate: 15 lire entro maggio, 15 entro agosto e 30 entro Natale. Se Marino, figlio del predetto Prospero, non vorrà fare pace con i due fratelli e col figlio di Beltrame, dovrà restituire la sua parte.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 558, 560-562, 709-711, 777-779, 787, 788.

Nos Bertramis de Mugnanico et Paschalis, fratres, promittimus et convenimus<sup>a</sup> dare filiis quondam Prosperii de Carpeneto aut suis certis nunciis

libras LX denariorum Ianuensium, quarum libre X debent dari<sup>b</sup> Rubaldo de Rodibroco, ex quibus promittimus et convenimus dare eis aut eorum certo nuncio per nos aut nostrum nuncium libras XV usque per totum hunc mensem madii quo sumus et libras XV usque per totum augustum proximum et reliquas libras XXX usque ad Natale Domini proximum. Hoc autem sit patens quoniam filiorum olim Prosperii sunt solummodo libre L, quoniam libre X debent dari iam dicto Rubaldo de Rodibroco, alioquin si ut supra legitur non attenderimus, penam dupli intrare quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et omni iuri. Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia nos Bertramis et Paschalis, fratres, ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia illius qui pro eisdem filiis Prosperii constitutus fuerit vel eorum certi nuncii data<sup>c</sup> nobis aut nostro misso. Et si terminus<sup>d</sup> vel termini<sup>e</sup> nobis producti fuerint aut elongati, pariter usque ad ultimum vel ultimos terminos tenebimur quousque debitum totum solutum fuerit<sup>f</sup>. Preterea actum est quoniam si Marinus<sup>g</sup>, filius quondam Prosperii, noluerit tenere pacem Bertrami et filio et Paschali predictis<sup>h</sup>, quod pars denariorum predictorum que ei evenerit regrediatur ad Bertramem vel ad suos heredes. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus et eadem hora.

<sup>a</sup> *Segue depennato* tibi      <sup>b</sup> *segue depennato* de Rodibroco et sic promittimus convenimus  
<sup>c</sup> *segue depennato* eis      <sup>d</sup> terminus: *in soprilinea* su terminos *depennato*      <sup>e</sup> *corretto* su terminos  
<sup>f</sup> *segue depennato* Actum      <sup>g</sup> *segue depennato* voluerit tenere p      <sup>h</sup> *segue depennato* suo fratri

560

1201, maggio 3, <Genova>, *in domo Berte de Volta et filiorum*